Subjekti: “ Alba_ Skela Construction “ shpk

Selia : Komuna Shengjin, Fshati Ishull — Shengjin, LEZHE .
(anes Superstrades, 100 m para rotontes. ngjitur me karburant Alpet).

Vendimi i Gjykates: Nr. 32725, dt. 13.01.2005 dhe 32725/1, dt.14.04.2005
NIPT : K481305490
Tel.: 044310765

Tel. mobile : 0692092241 lezhe, date /¥ / 4 /2012

VENDIM Nr_ ; date /J/ & /2012

~ Asamblea e ortakeve te shogerise “Alba Skeka Construction “shpk, me Ortak te vetem , me 100% te
Aksioneve, z. Petrit Nikolli ( njekohesisht edhe Administrator i shogerise),
e mbledhur sot me date /7 / & /2012

WENDOSI :

1) Miratimin e Bilancit dhe Pasgyrave Financiare per vitin 2011.

2) Depozitimin ne Disk (CD ), te Bilancit , Pasgyrave Financiare e raportit te shkurtuar te Ekspertit te
Pavarur per vitin 2011

3) Caktimin e z. Ndrec Ndoj, ekonomist i kesa shogerie, perfagesues me prokure te pasagme, per

depozitimin e ketij vendimi ne QK.R. dhe =ie sekretarine e D R Tatimeve LEZHE.
Asambi=z € ortakeve te subjektit - “ Alba Skela Construction “ shpk
Ortaku « vetem i subjektit - PETRIT NIKOLLI

Admirstratori - PETRIT - NIKOLL!

Perfagesuesi me prokure: NDREC NDOJ-




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228 Dt.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit — SSK 2)

[

[ Te dhena identifikuese Te dhena te tjera l
| ,
| ( X ) Individuale

| Emri: "ALBA SKELA CONSTRUCTION"

SH.P.K. Pasqgyra Financiare.
Nipt. K 481305448 O ( ) Te konsoliduara
z Nonedha. Leke
Adresa. LEZHE. Frumbullakimi- 1 lek
Feriudha Kontabel:
| Data e krijimit: .........2006 ;
Nr.Regjistrit Tregtare Nga 01.01.2011 f

- Deri_31.12.2011

Crata e Plotesimit te PF. /5.02.2012

( Fusha e Veprimtarise: SHERBIME SKELERIE




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2011

Bilanci -forma e shkurter

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

Viti raportues Viti paraardh
Shenime | o1 31122010
A |AKTIVET
| |Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 798,615 529,950
Derivativé dhe aktive té mbaijtura pér tregtim 4 =
Aktive té tiera financiare afatshkurtra 5 11,466,368 14,199,410
Inventari 6 - 4,675,947
Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitje 7 -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 12,264,883 19,405,307
Il |Aktive Afatgjata 9
Investimet financiare afatgjata 10 -
Aktive afatgjata materiale 11 131,495,935 110,879,258
Aktivet afatgjata jomateriale 12 - -
Kapital aksionar i papaguar 14 - -
Aktive té tiera afatgjata 13 - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 131,495,935 110,879,258
TOTALI | AKTIVEVE (I + Ii) 143,760,818 130,284,565
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
| |Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 15 16,483,780 -
Huaté dhe parapagimet 16 78,387,856 83,037,239
Grantet dhe té ardhurat e shtyra -
Provizionet afatshkurtra -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 94,871,636 83,037,239
Il |Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 17 20,146,522 22,989,609
Huamarrje té tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (l1) 20,146,522 22,989,609
Totali i Detyrimeve (1+I1) 115,018,158 106,026,848
Il |Kapitali 18
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 24,000,000 9,841,066
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - .
Rezerva statutore 257,716 174,962
Rezerva ligjore - 744,125
Rezerva té tjera -
Fitimet(humbja) te pashp&rndara 5 -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 19 4,484 944 13,497,573
Totali i Kapitalit (l11) 28,742,660 24,257,716
TOTALITDETYRIMEVE E KAPITALIT (1IT111) 143,760,818 130,284,564
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Bilanci -forma e gjate

Njésia ekonomike mund té zgjedhé gé informacionet pér nézérat e

bilancit, t'i

paraqesé drejtpérsédrejti né pasqyrén e Bilancit dhe jo né shénirnet shpjeguese. Sipas

SKK2 né kété rast formati | Bilancit mund té paraqitet si vijon:

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k_Lezhe.
i Viti raportues | Viti paraardhes
ARTIVEY Slaning 31422011 31122010
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 512,513,531 798,515 529,950
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim -
(i) [Derivativét -
(i) |Aktivet e mbajtura pér tregtim .
Totali 2 .
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) [Llogari/ Kérkesa té arkétueshme 411 10,320,593 14,199,410
(i) [Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme 444 1,145,775
(ii) |Instrumente té tjera borxhi .
(iv) [Investime té tjera financiare -
Totali 3 11,466,368 14,199,410
4 |Inventari
(i) [Léndéte para 351 - 4,675,947
(i) |Prodhim né& proces - -
(iii) |Produkte t& gatshme -
(iv) [Mallra pér rishitje 351 -
(v) |Parapagesat pér furnizime 401
Totali 4 - 4,675,947
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra -
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje .
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 12,264,883 19,405,307
Il |[AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tjera né njési t&€ kontrolluara (vetém né PF)
(i) |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me wieré -
(iv) |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata -
Totali 1. .
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka -
(i) [Ndértesa 212 532,430 560,453
(iii) |Makineri dhe pajisje 213| 125,763,748 | 107,204,375
(iv) |Makina transporti 215-218 5,077,476 2,911,520
(v) |Aktive té tjera afatgjata / paisje informatike 218 122,281 202,910
Totali 2 131,495,935 | 110,879,258
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(ii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5—tKapital-aksionaripapaguar <
6 |Aktive té tjera afatgjata SKI )NSTRUCTION Shi.p.] -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l!) K 481 Lesne - sl 31,495,935 | 110,879,258
TOTALI! | AKTIVEVE (I + 1l) BIHFNS ' “17143,760,818 | 130,284,565
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Shogeria

: "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2011

Viti paraardhés
31.12.2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

N |2 |

Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

4613, 4614

16,483,780

(ii)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono t& konvertueshme

Totali 2

16,483,780

Huaté dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

401

15,565,056

15,904,788

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

421

(i)

Detyrimet tatimore+sig.shogerore

431,442,445,447

254,706

2,532,687

(iv)

Hua té tiera

455

60,820,169

64,599,764

(v)

Parapagimet e arkétuara

419

1,747,925

Totali 3

78,387,856

83,037,239

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

94,871,636

83,037,239

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare|

163,01,02,02

20,146,522

22,989,609

Bonot e konvertueshme

Totali 1

20,146,522

22,989,609

Huamarrje té tjera afatgjata

401

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

20,146,522

22,989,609

TOTALI | DETYRIMEVE

115,018,158

106,026,848

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né
pasaqyrat financiare té konsoliduara )

Kapitali g& i pérket aksionaréve té shogerise
mémeé (pérdoret vetém ne PF té
konsoliduara)

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

24,000,000

9,841,056

Primi | aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

1071

257,716

174,962

Rezerva té tiera

744,125

(o Keoll Bl [e )l K6 ) I (N - KV I O]

Fitimet(humbja) e pashpérndara

120

-
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

121

4,484,944

13,497,573

TOTALI | KAPITALIT (l1I)

28,742,660

24,257,716

TOTALI'I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,11,111)

| 143,760,818

130,284,564

1
|
i
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

Referencat Viti raportues | Viti paraardhes
Hr: Porehkrim! { Elomentive Nr.llog. 31.12.2011 31.12.2010
1|Shitjet neto 701, 704 32,484,823 | 55275009 | |
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit (Puna e kryer nga njesia
ekonomike raportuese pér géllimet e veta dhe
2|e kapitalizuar 751,752,767 28,549,009 23,200,879
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3|gatshme dhe prodhimit né proges T s
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimg 601-6041 (30,154,470)| (31,953,890)
5|Kosto e punés 6411-6441
Pagat e personelit 6411 (7,401,000) (6,005,816)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore 6441 (1,235,967) (1,002,972)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... (10,557,829)| (15,584,797)
7|Shpenzime té tiera 61-63 (5,127,884) (5,050,813)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 3 - 7) (54,477,150) (59,598,288)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6,556,682 18,877,600
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10|njésité e kontrolluara 761,661 .
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesémarrjet 762,662 -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763 764 765
12.1]investime té tjera financiare afatgjata 664 665 -
12.2|Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesai 6671, 6672 (1,559,330) (1,723,833)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (1,920,724)
12.4|Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare /57-667,6673-67 (2,259) (79,544)
Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve
13|financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (1,561,589) (3,724,101)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,995,093 15,153,499
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 69 510,149 1,655,926
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar {(14-15) 4,484,944 13,497,573
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " _sh.p.k. Lezhe.

Viti raportues Viti paraardhes
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte 31‘1;’.2011 3:1 2.2010

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (Fitimi i Bilancit) 4,484,944 13,497,573
Rregullime pér:

Amortizimin 10,557,829 15,684,797

Humbje nga kémbimet valutore 0

Té& ardhura nga investimet 0

Shpenzime pér interesa 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga 2,733,042 5,706,861
Rritje/rénie né tepricén inventarit 4,675,947 (172,099)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga 8,991,310 12,985,453
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Mjete mometare (MM) neto nga aktivitetet e shfrytézin 31,443,071 47,602,585
Fluksi momnetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (32,022,506) 47,133,906
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 848,000
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete moretare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet ir (31,174,506) 47,133,906
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét € paguar 0 0
Mijete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet fi 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 268,565 468,680
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 529,950 61,270
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 798,515 529,950

C | u
// 268,565 468,680
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Né njé pasqyre té pakonsoliduar
Shogeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.
Kapitali i ... |l Aksione |Rezerva I
rregjistruar(ak v:.:: ! te ligjore _n_m:: N Totali
sionar) aksionit Thesarit |statusore pashpérndaré

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - - 406400 10,253,743 10,760,143
|Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - Q 13,497,573 13,497,573
Dividentét e paguar s i - . -
Emetim i x,mn.:m.: aksionar 9,741,056 - - 512687 {10,253,743) -
Aksione te thesarit te riblera - - - -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 9,841,056 - - 919087 13,497,573 24,257,716
Fitimi neto pér periudhén kontabél 4,484 944 13,497,573
Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar 14,158,944 -661,371 (13,497,573) 0
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 \ 24,000,000 257716 4,484 944 28,742,660
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Shogeria : "TALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Tmm.._&mn dhe levizjet

Aktivel te tjera

Makineri e paisje Ndertesa Mijete trasporti afatgjata materiale Totali
. ] |

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2011 135,945,957 A 621,000 | 3,183,000 239,210 139,994,167
Mmzmm& | 29,274,246 | - 2748260 0 32,022,506
'Pakesimet ._ 8,136,961 - 0 39,868 8,176,829
M_Aomﬁo e AAM-ve 31.12.2011 | 157,083,242 621,000 5,936,260 199,342 163,839,844

| | ;
_

B A_>303_Nm3_ AAM-ve 01.01.2011 AF 28,741,582 60,547 276,480 36,300 29,114,909
'Amortizimi ushtrimit | 9,906,741.40 2802265 - 582,30400 40,760 50 10,557,828.55
\Amortizimi per daljet e AAM-ve | 7328829 0 0 0 7,328,829 |
_>BOEN_3, i AAM-ve 31.12.2011 w 31,319,494 88,570 858,734 77,061 32,343,909

| 0

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2011 - - 0 0 0
m*;mmmﬁ ‘ ﬂ ~ | -~ 0 0
1mxmm=smﬁ . ] - = 0 0 0
QNs<_m8m_3_ AAM-ve 31.12.2011 | - - - .

M | | _
D *<_m6 neto e AAM-ve 01.01.201 : 107,204,375 560,453 2,911,520 202,910 110,879,258
<_mqm :mno e AAM-ve mA Am. 2011] 125, .Nmm .Km , .mmm(»mo m_o.\.ﬂﬁm i ﬂm'm.-mmq‘ 131,495, m.wo
125763748 5077476 122280 67

Pasqyre llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal
i>3nw:f_N\_B_ per Qm:&mﬁ 01.01. oj. mmomwﬁA 28023 582304 40761 10,557,829
2 xo:mEurmG@n per daljet 2011 | 0 0 0 0
3| Amortizimi per shtesat 2011 0 0 0 0 0

_m:cqs 9,906,741 | 28,023 | 582,304 40,761 10,557,829
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Shoqgeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION " sh.p.k, Lezhe.

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

[ FITIM NETO PARA TATIMIT 4,995,093 15,153,500
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - 1,405,765
1|Amortizime tej normave fiskale 0 0
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 106,394 1,405,765
4|Provizione ge nuk njihen 0 0
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0
6|Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
N |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IV [FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-11) 5,101,487 16,559,265
\ Shpenzimi i tatim fitimit-10% 510,149 1,655,926
VI [FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) 4,484 944 13,497,574
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Shogeria : "TALBA SKELA CONSTRUCTI®ON " sh.p.k, Lezhe.

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategcsriie kryesore jane si me poshle :

Ushtrimi 2011 (000 leke)

Ushtrimi 2010 (000 leke)

Kategorite Nr. mesatar . Nr. mesatar .
. Sgurime . Sgurime
! Faga unedhenesi ' Paga unedhenesi
punonjesve P punonjesve P

Administrator, menaxher 1 960 144 2| 1,653 276
Specialist me arsim universi 0.5 600 90 2 820 137
Teknike 2 960 144
Puntor 15.5] 4,881 858 17| 3533 590
Shuma 19 21| 6,006 1,003

/
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

[NiPT K481305490
Emri tregtar “AL NSTRUCTIOM"
Adresa LEZHE

EMERTIMI

Totali i te ardhurave

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit prarson
ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vullnetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar ngya
Banka e Shgiperise

€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatim+ mbi
vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritie percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

J) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

1) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here k:apnialn

themelor
1) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikuyciuar
brenda periudhes tatimore
n) amontizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
-~ Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimose
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aklive te patrupezuara
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacion
d) Te gjitha aklivel e tiera te aktivitetit
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaro) nen pergjegjesine timme ge informacion | mesuperm eshte | plole dhe | sak(e

\\

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

Periudha tatimore
2011

Sipas Bilancit

Fiskale

1 61,033,832

61,033,832

3 56,038,739

55,932,347

[o=0 N For ) Ko N B | V]

9

10

11

12

13

106,394

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 4,995,093

28

5,101,487

29

30

31

32

33

34

36

5,101,487

36

510,149

37

38

39

40

4,484,944

41

4,484,944

42

43

44 10,557,829

45

10,557,829

46 28,023

47

28,023

48 0

49

0

50 40,761

51

40,761

52 10,489,045

53

10,489,045

54

161,110]
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SHENIMET SPJEGUESE

i Sgarim:
i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte pjesé eshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe sirukiurés standarte te
}pemktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabe!
b)Shénimet ge shpjegojneé zérat e ndryshém te pasqyrave financiare

c) Shénime 16 tjera shpjegeuse B e B

A [ Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te sa.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qana dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk Ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
~ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paraqitur nje pamje te vertele e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin rmidis dy periudhave.

A Il Politikat kontabé|
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda "FIFOQ" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi filleslar | nje element te AAM qe ploiesan kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM Kur kjo linancohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapializimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. 16)
Per vieresimi 1| mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli 1 Kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akurmuluar. (SKK 5, 21)
Per liogaritien e amortizimit 1e AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit 1& ndertesave metoden lineare ane per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normat e amortzimit jane perdorur le njellojta me ato te sisteri
fiskal ne: fuqi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre ineare me & % ne vit
- Kompjutera e sisteme informacion ine 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % 1e viefles se mbelur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5° 59) njesia ekonomike raporuese ka
percaktuar s metode e amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vl




RAPORT I AUDITUSIT TE PAVARUR

Asamblese se ortakeve te " ALBA SKEKA CONSTRUCTION" shpk
LEZHLE,

Te ndevuar zoterinj.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te” ALBA SKELA CONSTRUCTION”shpk ,le cilat
perbehen nga bilaci kontabel i dates 31.12.2011 , pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e [luksit te paras per vitin
qe eshte mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel dhe
shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqgerte te Ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standarter Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit 1e brendshem te pershtaishem mbi
pergatitjen dhe paraqitjen e singert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkakiuara
nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel . dhe
kryerjen ¢ gmuarjeve kontabel we arsyshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim  nje opinjon mbi keto  pasqyra financiare  bazuar ne
auditimin tone.

Ne ¢ kryem auditmm ne paptim me Standartet Nderkombetare te Auditimit Keto
standarte kerkojne qe ne te respekiopme Kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin - me qellim ge te marrmm nje siguri te arsyshime nese pasqyvrat financiare nuk kane
anomali materiale.

Auditimi ka te beje me Kryerjen ¢ procedurave per te mare evidence auditiumy rreth shimave dhe
iformacineve 1e dhene ne pasqvrat financiare. Procedurar ¢ zgjedhura varen nea gjvkimi i
auditusit.perfshire ketu edhe viersimin e rrezigeve 1e anomalive materiale ne pasqyrar hnanciare
stopasop ¢ mashtrimit apo gabimit.Kur vierson keto rrezige - andiusi mer ne honsiderme
kontrollin ¢ brendshem (¢ entitetit mbi pergatijen dhe paragitjen ¢ smqerne e pasgyrave
fnanciare ne menyre ge e planifikoje progedura te pershtatshme auditimi ne rrethanar perkatse e
entitetit. por jo me getlim gere shprehe nje opmjon mbi etekinvitetin ¢ konrolhit e brendshem 1
entitenit. Auditimi gjithashiu ka te beje me viersimin ¢ pershtatshemerise se metodave kontabel e
perdorura dhe arsyshmerine ¢ ¢muaarjeve kontabel te bera nga drejtimn. st dhe me viersimm
paraguyes se perginheshme e pasgyrave Nnancrare

Ne besopme ge evidenca ¢ auditimit qeone henn marre: eshie ¢ myafiushime dhe

pershtatshime per te dhene bazal per opuvionn tone te anditimin,

Opinioni.

Sipas opintonit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte e
gjendjes financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2001 e realitetit o saj fnanciar dbe we
flukseve te saj te parave per vitin ¢ mbylur ne ate dateo ne perputhje me Standarter
Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken ¢ Sheiperise,

Pirane - aie 22 02 20172 Uhsperte Kontabel ¢ Regpistruarthe ne 1215
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE w— .
PAGESES SE TATIMIT MBI FITiMiN =1 PERDORIM PERSONAL

]
f‘f__. (2) Periudha latlmore} ‘ (1) Numri Serial: K4813054903F9014
]
"% e I
g 13054903F901

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(4) Emri Tregtar i Personit t¢ Tatueshem: “ALBA SKELA CONSTRUCTION"

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Anes Superstrades, ngjit me Ro LEZHE

T
|
|
T
|
I
t
|
|

{7) Numri Telefonit: | Lezhe, Drejtoria Rajonale Lezhe

Laymeroni nese irformaciont + mesiperm eshie jo 1 plote ose Ka ndryshuar

T

Te ardhurat dhe shpenzimei ‘ Te ushtrimit ‘ Tatimore

(819) Te ardhurar | 61.033.832,00 | 61.033.832,00

T 1
(10/11) Shpenzimet | 56.038.739,00 | 56.038.739,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme : | 106.394,00
Rezultati 1 1
((13/14) Humbja | ].
I _ —~ T =
:(ISII()) Fitimi 4.995.093,00 | 5.701.487,00 |
;(I7) Humbje € mbartur ; 1 0,00
[(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) ‘ 5.101.487,00

f o, . .t
i Liogaritja e 1atim fitimir

,'(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte f 510.149,00
[(20) Tatim fitimi me pergindje e tjera o 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 510.149,00
1(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
1 —— f 1
:(7.3) Parapagime 1.655.924.00
{(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshie - '
0,00
.r(25,\ Kerkese per vimbursim 1.145.775.00

126)1'ulim fitimi i mbipaguar

((27) Tatim fitimi i detyrueshem per 1w paguay

(28) Denime / interesa per vones
(28) Denime /inleresa per vonesa 0,00

T 0 - 1 o~ 1,
(29) TOTALI PERTU PAGLAR £ 0,00

1

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Dekluior nen pergiegiesime hime ge mloomieions r mesiperm eshie - plote dhe 1 sakie

Data 2012-03-07 Firma e Personit té tatueshem




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(1) Ntumri Senal K4813054903F9014

fhﬁf% (2) Periudha Tatimore
[é
&l

Eﬂ‘ﬁ K4813054903F9014
(3) Numri Identifikues | Personit té Tatueshém (NIPT) | K481305490
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém ' "ALBA SKELA CONSTRUCTION"

(5) Emnti, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

| Aness Superstrades, naiit me Ro LEZHE

(7) Numri i Telefonit:

| Lezhe, Drejtoria Rajonale Lezhe

Data e deklarimit 2012-03-07

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit té ratueshém:

[Veté‘m pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka
* " Leké
| € Xhirim
e Cek
(" Té tjers

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nepunsesit te bankes







